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Chlorofil kontra rak

"Food and Chemical Toxicology " informuje, ze zawarty w diecie chlorofil i jego pochodna,
chlorofilina zmniejszają ryzyko pojawienia się nowotworów.

Badania nad ochronnym działaniem chlorofilu przeprowadzili naukowcy z Oregon State University.
Tak jak przypuszczano, chlorofil, zawarty w powszechnie znanych zielonych warzywach zapewnia
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ochronę przed niewielkimi dawkami substancji rakotwórczych występującymi zwykle w środowisku.
Liczba guzów wątroby spadła pod jego wpływem o 29 do 64% natomiast nowotworów żołądka -
o 24-45% - chlorofil wiązał się ze szkodliwymi substancjami, co ułatwiało ich wydalenie. Niestety
przy bardzo wysokich poziomach czynników rakotwórczych podawanie chlorofilu zwiększało liczbę
guzów nowotworowych. Badacze z Oregonu zamiast myszy wykorzystali dużo tańsze "w eksploatacji"
ryby - 12 360 pstrągów tęczowych. Większa liczba tych zwierząt laboratoryjnych pozwoliła dokładnie
badać wpływ małych, spotykanych w rzeczywistych warunkach dawek.

Źródło: http://www.journals.elsevier.com/food-and-chemical-toxicology/ 
https://laboratoria.net/aktualnosci/12493.html
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.

 
05-01-2026

Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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